de-

ANNO JUBILAEI.

debet etiam opus, quod in lucem ipsius subroga-
tur.

§. 54. Ita sapienter diserit Constantinus loco citato,
qui quidem illud etiam adjungit, nequaquam licitum
esse Penitentiaris, salva eorum conscientia, numerum
visitationum Basilicarum imminuere, aut in alia pia
opera commutare, nisi impedimentum vere adsit, aut
moralis impotentia visitationes prædictas faciendi.

§. 55. Universam hanc materiam S. Caroli Borromei
monito absolvamus, quod in suis Instructionibus ad
Confessarios §. 16. habetur: ipsa Sancti Cardinalis verba
apponimus, quæ quidem ad propositum nostrum, tam
quoad Facultates super dispensationibus, quam quoad
eos, quæ commutationes Votorum respiciunt, sufficienter
fuisse, nisi diversitas ac multiplicitas sententia-
rum inter scriptores, rem Nos sicut persequi cogit-
set: Confessarios, qui aliquod Privilegium, Facultatem,
et Autoritatem habet illorum Vota commutandi, qui si-
bi constantur, nequaquam alia commutet, nisi in majora
alia pia opera, et quæ Deo gratiora sint, aut saltem
æqualia, diligenter rationem habens expensarum, labo-
rum, aliarumque incommoditatum, quas sustinuerint, si
Vota sua adimplerent. Præterea si Facultates habent per
Jubilæa, aut Privilegia Litteris Apostolicis concessa,
absolvendi a peccatis licet enormibus, et panis, ac cen-
suras Ecclesiasticas, illud tamen advertant, non habere
se potestatem dispensandi cum illis, qui in irregularita-
tem incurverint, nisi in prædictis Litteris Apostolicis ex-
pressa hujusce rei mentio fiat.

§. V.

§. V.

De Monitis contentis in Constitutione Convocatis, quæ
necessaria sunt Penitentiaris Minoribus
ut Facultatibus sibi concessis vite
utantur.

Degli Avvertimenti contenuti nella Costituzione Convoca-
tis, necessari per li Penitenzieri Minori, ad
effetto di ben servirli della Facoltà a
loro concedute.

De Sacerdo-
te complice
cum peni-
tente in
peccato con-
tra sextum
Decalogi
præceptum

§. 56. Inter Monita, quæ num. XXIII. incipiunt,
diendi Confessionibus approbatus, confessionem excipit
personæ secum complices in peccato turpi & inhonesto
contra sextum Decalogi præceptum, eamque absolvit.
Alio tempore inter Auctores controversia erat, utrum
hujusmodi absolutio valida foret, & communis opinio
fuit pro ejusdem validitate, cum nulla esset lex, quæ
illius invaliditatem induceret. Quæstio item erat, num
absolutio licita esset; atque opinio communis ad licitum
propendebat, quoties non minus Penitens, quam
Confessarius commissum peccatum abhorrerent, neque
novi consensus periculum subsisteret.